
       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO DI DIREZIONE DEL 
DIPARTIMENTO AREA DEI SERVIZI 
DIAGNOSTICI

IL DIRETTORE GENERALE – DR. GIUSEPPE ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Gianluca Bracchi 

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Rosario Canino

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Paola Mosa

Responsabile del procedimento: Maria Teresa Bulgari

DECRETO N.  248 DEL  12/05/2023



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
- il decreto n. 409 del 29.08.2022, che si dà per integralmente dedotto e con il quale, in 

attuazione del nuovo Piano di Organizzazione Aziendale Strategico dell’ASST Cremona 
approvato con deliberazione della Giunta della Regione Lombardia (d.G.R.) n. XI/6804 
del 02.08.2022 (di seguito POAS), è stato disposto, tra l’altro, di confermare i 
dipartimenti aziendali, a tale data già esistenti, con rinomina per alcuni di essi;

- il decreto n. 410 del 29.08.2022 con il quale, in attuazione del nuovo POAS, erano stati, 
tra l’altro, confermati i direttori dei dipartimenti aziendali in carica al 02.08.2022 fino al 
31.12.2022;

- il decreto n. 522 del 24.11.2022 con il quale, in sostituzione dei precedenti titolari cessati 
dal servizio, sono stati individuati quali nuovi Direttori per il dipartimento Area della 
Donna e Materno Infantile il dr. Aldo Riccardi dal 1.11.2022 e per il dipartimento di 
Salute Mentale e delle Dipendenze il dr. Roberto Poli direttore della SC Servizio 
Dipendenze dal 01.12.2022;

ATTESO che in data 30.04.2023 è cessato dal servizio il dr. Massimo Crotti direttore del 
Dipartimento Area dei Servizi Diagnostici;

CONSIDERATO che l’organizzazione dipartimentale dell’Azienda implica la necessità di 
assicurare continuità funzionale ed efficienza organizzativa nel governo del predetto Dipartimento, 
tenuto conto, altresì, delle attività altamente specialistiche rese dallo stesso;

RITENUTO, pertanto, di nominare quale direttore del Dipartimento Area dei Servizi Diagnostici il 
dr. Marco Ungari, attuale direttore della struttura complessa Anatomia Patologia afferente al 
Dipartimento in argomento, sulla scorta dell’esperienza acquisita e della professionalità espressa dal 
medesimo negli ambiti di competenza, con decorrenza 01.05.2023 e fino al 31.12.2023; 

VISTO l’art. 91 comma 12 del C.C.N.L. 19.12.2019 che conferma la precedente normativa (art. 39, 
comma 9 e 12 del CCNL 8.6.2000 modificato dall’art. 4 comma 4 del CCNL 6.5.2010 integrativo 
dell’Area IV Dirigenza Medica) in materia di maggiorazione della retribuzione di posizione da 
riconoscere nel conferimento dell’incarico di direttore di dipartimento; 

DATO ATTO che della spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata in € 15.000 al 
netto di oneri e IRAP, si terrà conto nel bilancio preventivo 2023 in quanto già preventivata sul 
Bilancio 2022; 

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento in ordine alla regolarità del 
presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA

1. di nominare quale direttore del Dipartimento Area dei Servizi Diagnostici il dr. Marco Ungari, 
direttore della struttura complessa Anatomia Patologica afferente al Dipartimento in argomento, 
a far tempo dal 01.05.2023 e fino al 31.12.2023;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

2. di dare atto che della spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata in € 15.000 oltre 
oneri e IRAP si terrà conto nel Bilancio di Previsione 2023 in quanto già preventivata sul 
Bilancio 2022;

3. di dare mandato alla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per gli adempimenti 
conseguenti al presente provvedimento;

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
Dr. Giuseppe Rossi


